
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 62/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Αρταίων για την κατασκευή κυκλικού 
κόμβου επί της Ε.Ο. Αθηνών - Ιωαννίνων στο ύψος 
της οδού Ελ. Βενιζέλου στην Άρτα.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων και 
αιρετών στον Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, για 
το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53991 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 62/2021 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αρταίων για την κατασκευή 
κυκλικού κόμβου επί της Ε.Ο. Αθηνών - Ιωαννί-
νων στο ύψος της οδού Ελ. Βενιζέλου στην Άρτα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδι-

κής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα την παρ. 2 του άρ-
θρου 10 και το άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 2647/1998 (Α΄ 237) «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87/2012) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 
και 280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης -  Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Το ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Το π.δ. 141/2010 (Α΄ 234) «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακε-

δονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 

ν. 4446/2016 (Α΄ 240) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 

Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις».

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β΄ 946) 

υπουργική απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής 

σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός 

κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια».

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Β΄ 905) υπουρ-

γική απόφαση περί Έγκρισης Προδιαγραφών και οδηγι-

ών σήμανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ‐ΣΕΕΟ).

10. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διο-

ρίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 

Πολυκάρπου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15‐01‐2015 εγκύ-

κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας 

για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώ-

ρας ‐ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 

ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ‐922/02‐04‐2015 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και 

Καλής Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη 

λήψη των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184) .

14. Το με αρ. πρωτ. 15109/13-05-13 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05‐06‐2014 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ‐ΓΟΤ) για 

την «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 

ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 

σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Μαΐου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2209

25359

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.27 18:23:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25360 Τεύχος B’ 2209/26.05.2021

16. Την υπ’ αρ. οικ.19783/269/14‐04‐2015 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου  - Δυτ. Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ‐ΤΟ2) 

για την «Τροποποίηση  - Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 

35082/1652/05‐06‐2014 απόφασης Γενικής Γραμματέως 

περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 

ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 

σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08‐06‐2015 έγγραφο του 

προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης §ωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.‐Δ.Μ. «Οδηγίες για 

τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 

φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 

του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 

άρθρου 48 του ν. 4313/2014, Α΄ 261)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1978Φ‐922/18‐05‐2015 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και 

Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικο-

νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρι-

νήσεις σχετικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέ-

τρων, που αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά 

την εκτέλεση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που 

εμπίπτουν στο άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει».

19. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/13 (Β΄ 2302/2013): 

Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-

σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 

σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 

αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 

ασφάλειας».

20. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/4373/Φ‐255/05‐10‐2015 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-

ου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης 

μελετών καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του 

άρθρου 52 του ΚΟΚ».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-

γραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ Δ/ΝΣΗ 

ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13) «Μέτρα ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)).

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ- οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 

έγγραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ Δ/ΝΣΗ 

ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13) «Μέτρα ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)).

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/φ.252/12-12-2019 

έγγραφο του ΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ Δ/ΝΣΗ 

ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13) «Παροχή οδηγιών σχετικά 

με τις αποφάσεις συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. οι οποίες 

αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκε-

κριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

24. Την υπ’  αρ. οικ.: 121885/20-09-2018 (Β΄ 4107) 

απόφαση Σ.Α.Δ.Η.Δ.Μ.: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης §ωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 

των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της §ωροταξι-

κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

Ειδικότερα:

25. Το υπ’αρ. 7928/2021/21-04-2021 έγγραφο της Τε-

χνικής Υπηρεσίας/Τμήμα Συγκοινωνιών- Κυκλοφορίας 

και Τοπογραφήσεων του Δήμου Αρταίων, με το οποίο 

μας διαβιβάστηκε:

Α) Η υπ’ αρ. 62/2021 (ΑΔΑ: ΩΔ1ΠΩ¨Α-6ΛΩ) απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρταίων (ΟΡΘΗ ΕΠΑ-

ΝΑΛΗ¨Η) «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και 

έγκριση μελέτης κυκλικού κόμβου επί της Ε.Ο. Αθηνών - 

Ιωαννίνων στο ύψος της οδού Βενιζέλου».

Β) Η υπ’ αρ. 11/2021 (ΑΔΑ: 6Τ2ΖΩ¨Α-2§7) απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αρταίων (ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗ¨Η).

Γ) Η υπ’ αρ. 32/2021 απόφαση Δημοτικής Κοινότητας 

του Δήμου Αρταίων (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ¨Η).

Δ) Θεωρημένη οριστική μελέτη κυκλικού κόμβου 

(Τεχνική Έκθεση και Διαγράμματα/Σχέδια) της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αρταίων για το έργο: Με-

λέτη κυκλικού κόμβου επί της Ε.Ο. Αθηνών - Ιωαννίνων 

στο ύψος της οδού Βενιζέλου και αντίστοιχη θεωρημένη 

μελέτη σήμανσης.

Ε) Η υπ’ αρ. 1016/49/1/771-α γνωμοδότηση του Τμήμα-

τος Τροχαίας Άρτας, σύμφωνα με την οποία συνηγορεί 

ως προς την κατασκευή του κυκλικού κόμβου.

ΣΤ) Η υπ’ αρ. 41830/16-04-2021 απόφαση Διεύθυνσης 

Διοίκησης/Τμήμα Διοικητικό - Οικονομικό Π.Ε. Άρτας, 

σύμφωνα με την οποία, εγκρίνεται η υπ’ αρ. 62/2021 

απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αρταίων ως νόμιμα ληφθείσα.

26. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες ρυθμίσεις θα 

συμβάλλουν στη βελτίωση των συνθηκών κυκλοφορίας 

στην ευρύτερη περιοχή (μικρότεροι χρόνοι αναμονής, 

μεγαλύτερη ασφάλεια, ελεγχόμενες ταχύτητες ροής, 

αριστερές στρέφουσες με δυνατότητα αναστροφής επί 

της Ε.Ο.)

27. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 

προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.

28. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ-

θρου 10, του (1) σχετικού νόμου, αρμόδιοι φορείς για 

την εκπόνηση ή έγκριση μελετών εφαρμογής, που 

αφορούν την κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση των 

οδών (πινακίδες και διαγραμμίσεις), και για την εγκατά-

σταση και συντήρηση της σήμανσης αυτής είναι είτε η 

Γενική Γραμματεία Δημόσιων Έργων του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, §ωροταξίας και Δημοσίων Έργων είτε 

οι υπηρεσίες της Περιφέρειας είτε οι Οργανισμοί Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης που τις συντηρούν, κατά περίπτωση, 

αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25361Τεύχος B’ 2209/26.05.2021

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 62/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Αρταίων στο ύψος της οδού Ελ. Βενιζέλου στην 

Άρτα και συγκεκριμένα:

Τη βελτίωση - λειτουργική αναβάθμιση στον τρισκελή 

ισόπεδο κόμβο της Περιφερειακής οδού της πόλης της 

Άρτας (Ε.Ο. 4) στην διασταύρωση με την οδό Αγίου Αρ-

τεμίου, σε μικρή απόσταση από τον σηματοδοτούμενο 

κόμβο της οδού Ελ. Βενιζέλου με την κατασκευή/διαμόρ-

φωση κυκλικού κόμβου (round about). Επιπλέον επηρε-

αζόμενα οδικά τμήματα - πέραν αυτών της Ε.Ο. - είναι 

οι διασταυρούμενες εγκαρσίες οδοί της Αγίου Αρτεμίου 

(κύρια), της Αιακιδών αλλά και των εισόδων/εξόδων των 

αμφίπλευρων παραπλεύρων της Ε.Ο. οδών.

Επισημένεται ότι η θέση διαμόρφωσης του κυκλικού 

κόμβου βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού 

Σχεδίου της πόλης της Άρτας και περιλαμβάνει, εκτός 

από την ζώνη υλοποίησης του προτεινόμενου κυκλικού 

κόμβου, τμήμα της Ε.Ο. Αντιρρίου - Ιωαννίνων που περι-

βάλλει την πόλη και σήμερα λειτουργεί ως κύρια αστική 

αρτηρία και Περιφερειακή Οδός.

Στον κυκλικό κόμβο θα εισέρχεται μόνον η κυκλοφορία 

από την Περιφερειακή οδό (Ε.Ο.) και την οδό Αγίου Αρ-

τεμίου. Η τοπικής σημασίας οδός Αιακιδών μονοδρομεί-

ται με κατεύθυνση προς τον κόμβο και υποχρεωτική 

συμβολή στην δεξιά παράπλευρη της Ε.Ο. οδό. Η δεξιά 

παράπλευρη οδός επεκτείνεται και ανακατασκευάζε-

ται. Η είσοδος σε αυτή θα γίνεται μέσω του κυκλικού 

κόμβου με δύο μικρού μήκους επιμέρους κλάδους. Ο 

πρώτος (άνοιγμα πλευρικής νησίδας κυκλικού κόμβου) 

χωροθετείται αμέσως μετά την συμβολή σε αυτή της 

οδού Αιακιδών, επιτρέποντας με αυτό το τρόπο και 

την πρόσβαση στις παρακείμενες στον κόμβο χρήσεις. 

Η δεύτερη και κύρια είσοδος χωροθετείται λίγο πριν την 

συμβολή του νέου κυκλικού κόμβου στο κλάδο εξόδου 

της Ε.Ο. προς Ιωάννινα. Η δεξιά παράπλευρη οδός θα 

είναι μονόδρομος, ομόρροπος του κλάδου της Ε.Ο. (προς 

Ιωάννινα) στον οποίο θα έχει την δυνατότητα εξόδου σε 

κατάλληλη απόσταση από τον νέο κόμβο.

Ο κυκλικός κόμβος έχει συνολική διάμετρο (κεντρική 

νησίδα και κυκλικός διάδρομος)36μ., με δύο λωρίδες 

κυκλοφορίας πλάτους 3,50μ. έκαστη και δυνατότητα 

εξυπηρέτησης μεγάλων οχημάτων. Η οδός Αγίου Αρ-

τεμίου αναδιαμορφώνεται για λόγους γεωμετρίας και 

προσβασιμότητας στον νέο κυκλικό κόμβο. Η οδός, 

διαθέτοντας σημαντικό πλάτος, επανασχεδιάζεται πλή-

ρως - παραμένοντας διπλής κατεύθυνσης - με λωρίδες 

κυκλοφορίας πλάτους 4,00 μ. κεντρική νησίδα πλάτους 

2,00 μ. και στάθμευση υπό γωνία 45ο στις άκρες των 

πεζοδρομίων. Στην πλευρά του Ο.Τ.440β1 τοποθετείται 

πεζοδρόμιο πλάτους 2,00 μ. και επεκτείνονται τα υφι-

στάμενα πεζοδρόμια στην απέναντι πλευρά.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋ-

ποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην θεωρημένη οριστική μελέτη κυκλικού κόμβου και 

στην και αντίστοιχη θεωρημένη μελέτη σήμανσης από 

τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων βάσει 

των οποίας ελήφθη η απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Αρταίων του θέματος.
2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

5. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

6. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
7. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη και τα θεωρημέ-
να σχέδια που τη συνοδεύουν.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες 
σημάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25362 Τεύχος B’ 2209/26.05.2021



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25363Τεύχος B’ 2209/26.05.2021



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25364 Τεύχος B’ 2209/26.05.2021



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25365Τεύχος B’ 2209/26.05.2021



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25366 Τεύχος B’ 2209/26.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 19 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και §ωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 98789 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων και 
αιρετών στον Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, για 
το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. 

α) τα άρθρα 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ του 

άρθορυ 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας §ρηματοδό-

τησης» (Α’ 94).

γ) την παρ. 2, περίπτ. θ του άρθρου 5 και την παρ. 2, 

περ. β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄131).

δ) το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 47).

ε) το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

στ) την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

ζ) την υποπαρ. γγ΄ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 

138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).
η) την υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 

επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β΄ 2364).

θ) την υπ’ αρ. 44466/17.12.2015 απόφαση - Προκή-
ρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

ι) την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

2. Το υπ’ αρ. 8244/12.05.2021 έγγραφο του Δήμου 
Δελφών.

3. Τις ανάγκες των Αιρετών και τα αιτήματα των Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δελφών, για μετακίνηση εκτός έδρας 
των δημοτικών υπαλλήλων (για τη διεκπεραίωση υπο-
θέσεων του Δήμου, επιβλέψεων Δημ. Έργων, εποπτείες, 
αυτοψίες, μεταφορές, συλλογής στοιχείων, τη συμμετοχή 
σε σεμινάρια, κ.λπ.).

4. Την υπ’ αρ. 6157/9.04.2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών ότι 
έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 02/02/26.01.2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών ως εξής: 
στον Κ.Α.Ε. 00.6421 ποσό 1.500,00 €, στον Κ.ΑΕ. 00.6422 
ποσό 1.500,00 €, στον Κ.Α.Ε. 10.6422 ποσό 800,00 €, στον 
Κ.Α.Ε. 15.6422 ποσό 1.000,00 €, στον Κ.Α.Ε. 30.6422 
ποσό 9.000,00 €, στον Κ.Α.Ε. 35.6422 ποσό 3.000,00 €, 
στον Κ.ΑΕ. 40.6422 ποσό 12.000,00 €, και στον Κ.Α.Ε. 
70.6422.001 ποσό 4.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το έτος 2021 το ανώτατο όριο των 
επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας σε εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των υπη-
ρετούντων αιρετών καθώς και με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου §ρόνου 
ή Ορισμένου §ρόνου υπαλλήλων στον Δήμο Δελφών 
Νομού Φωκίδας, σε τριάντα έξι (36) συνολικά άτομα, 
εκ των οποίων οι είκοσι οκτώ (28) είναι υπηρετούντες 
υπάλληλοι και οι οκτώ (08) αιρετοί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 18 Μαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022092605210008*


